

Gündem

Türkiye

- 2022 yılının Ekim ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %421.7 artışla 7.87 milyar dolar gerçekleşti. İhracat aylık bazda %5.6 azalırken, yıllık bazda %3 arttı ve 21.3 milyar dolar oldu. İthalat ise aylık bazda %9.3 azalırken, yıllık bazda %31.4 artarak 29.2 milyar dolar oldu. 12 aylık toplamda ise, Eylül ayında 96.9 milyar dolar olan dış ticaret açığı Ekim ayında %137.3 artışla tarihinin en yüksek seviyesi olan 103.3 milyar dolara yükseldi.
- Ekonomik güven endeksi Ekim ayında 97.1 iken, Kasım ayında %0.2 oranında azalarak 96.9 değerini aldı.

ABD

- St. Louis Fed Bankası Başkanı James Bullard, politika faizinin henüz yeterince kısıtlayıcı kabul edilebilecek bir düzeye ulaşmadığını ve tahminlerin en az %4.9'luk bir orana ihtiyaç duyulacağını gösterdiğini söyledi.
- Caseshiller konut fiyat endeksi Eylül'de aylık bazda %1.5 geriledi.
- Conference Board tüketici güven endeksi Kasım ayında beklentilerin üzerinde gerçekleşerek 100.2 seviyesine geriledi.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde tüketici güven endeksi Kasım ayında beklentilere paralel olarak -23.9 gerçekleşti.
- Almanya'da Kasım ayı enflasyonu öncül verilere göre beklentilerin altında gerçekleşerek %10'a geriledi.

Asya

- Japonya'da sanayi üretim endeksi Ekim ayında öncül verilere göre yıllık bazda %3.7 artış gösterdi.
- Japonya'da konut başlangıçları Ekim'de %1.3 düşüş beklentilerinin üzerinde yıllık bazda %1.8 geriledi.
- Çin'de resmî imalat PMI verisi Kasım ayında 48 seviyesine gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Hizmet PMI ise Kasım ayında 46.7 seviyesine geriledi.
- Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, Çin'in, Kovid-19 salgınıyla mücadele kapsamında uyguladığı "toplu sokağa çıkma yasağından" ziyade "hedefe odaklı bir yaklaşım" benimsemesi gerektiğini, bu yaklaşımın, salgının küresel ekonomi üzerindeki etkisini hafifletecek bir değişiklik olabileceğini belirtti.

Piyasalar

ABD'de endeksler dün Dow Jones hariç geriledi. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde sınırlı yukarı yönlü hareketler kaydedildi. Dolar, başta euro olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi yükseldi. Çin'de dün beklentileri karşılamayan imalat verisi piyasalarda gün içinde etkili olurken, endeksler karışık kapandı. Avrupa borsalarında da karışık bir görünüm hâkimdi.

EUR/USD paritesi dün güne yükselişle başlamış olsa da gün içinde yükselişini sürdüremedi ve düşüşle 1.0327'den kapandı. Parite bu sabah ise 1.0340 seviyelerinde hareket ediyor.

Çin'de büyüyen karantina uygulaması protestolarının dağılması sonrası altın fiyatları yükseldi. Günlük bazda %0.52 artışla 1,749 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,753 dolar/ons seviyelerinde alıcılı seyrediyor. OPEC+'nın bu hafta sonu yapılacak toplantıda yeni kesintilere gitmeyi değerlendirebileceği yönündeki beklentilerle petrol fiyatları yükseldi. ABD ham petrolü günlük bazda %1.12 artışla 77.96 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 78 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor.

Dün dolar endeksindeki yükselişin etkisiyle TL, dolar karşısında günlük olarak %0.11 değer kaybetti ve USD/TL kuru günü hafif yükselişle 18.6374'ten sonlandırdı. EUR/TL kuru ise günü yataya yakın 19.2508'den sonlandırdı. Böylece sepet kur (0.5*\$+0.5*€) dünkü işlemlerde günü 18.9441'den yataya yakın sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının yakınında hareket ediyor. Borsa endeksleri bankacılık hisseleri hariç günü primli tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %0.04 sınırlı değer kaybettiği günde, sinai endeksi %1.35 değer kazandı. BIST 100 endeksi ise %0.79 değer kazanarak 4,962 tarihî yüksek seviyesinden kapanış gerçekleştirdi.

Bugün yurt içinde üçüncü çeyrek büyüme verisi takip edilecek. Yurt dışında ise yoğun bir veri takvimi hâkim olmakla birlikte, ABD'de büyüme verisi revizyonu, Fed Başkanı Powell'in açıklamaları ve Avrupa'da enflasyon verileri açıklanacak veriler arasında öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
10:00	Türkiye	GSYH (2022, 3.çeyrek, y-y)	Yüksek	%7.6	--
16:15	ABD	ADP Özel Sektör İstihdamı (Kasım)	Orta	239 bin kişi	203 bin kişi
16:30		GSYH (3.çeyrek, revizyon, ç-ç)	Yüksek	-%0.6	%2.8
16:30		Öncül Mal Ticaret Dengesi (Ekim)	Orta	-92.2 milyar \$	--
17:45		Chicago PMI (Kasım)	Düşük	45.2	47.3
18:00		Bekleyen Konut Satışları (Ekim, y-y)	Orta	-%31	--
21:30		Fed Başkanı Powell'in Konuşması	Yüksek	--	--
22:00		Fed Bej Kitap	Orta	--	--
13:00	Euro Bölgesi	TÜFE (Kasım, öncül, y-y)	Orta	%10.6	%10.4
13:00		Çekirdek TÜFE (Kasım, öncül, y-y)	Yüksek	%5	%4.9
11:55	Almanya	İşsizlik Oranı (Kasım)	Yüksek	%5.5	%5.5
10:45	Fransa	TÜFE (Kasım, öncül, y-y)Z	Yüksek	%6.2	--
10:45		GSYH (3.çeyrek, revizyon, ç-ç)	Düşük	%0.5	%0.2
10:45		ÜFE (Ekim, y-y)	Düşük	%28.5	--
12:00	İtalya	GSYH (3.çeyrek, revizyon, y-y)	Yüksek	%4.9	%2.6
13:00		TÜFE (Kasım, öncül, y-y)	Yüksek	%11.8	--
02:50	Japonya	Sanayi Üretim Endeksi (Ekim, öncül, y-y)	Orta	%9.6	%3.7 (Açıklandı)
08:00		Konut Başlangıçları (Ekim, y-y)	Orta	%1	-%1.8 (Açıklandı)

FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
YURT İÇİ	<i>DÖVİZ</i>				
	USD/TRY	18.6374	0.11	0.02	42.08
	EUR/TRY	19.2508	-0.05	0.38	29.75
	Sepet (0.5\$+0.5€)	18.9441	0.03	0.27	35.54
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	12.1670	-0.33	-1.04	-79.41
	USD/TRY Future	18.6498	0.10	-0.06	38.77
	<i>FAİZ</i>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	10.36	-0.13	-0.71	-11.89
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.63	-0.01	-0.57	0.90
	5Y CDS	527.36	-0.93	-5.36	-5.81
YURT DIŐI	<i>DÖVİZ</i>				
	Dolar Endeksi	106.82	0.13	-0.37	11.03
	EUR/USD	1.03	-0.10	0.24	-8.56
	USD/JPY	138.68	-0.19	-1.81	20.26
	GBP/USD	1.20	-0.04	0.59	-11.27
	USD/CHF	0.95	0.50	0.21	3.78
	EUR/JPY	143.26	-0.26	-1.54	9.97
	<i>FAİZ*</i>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.47	0.00	-0.04	3.70
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	3.75	0.05	-0.01	2.11
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.10	-0.08	-0.01	2.69
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	1.91	-0.08	-0.07	2.04
	<i>KREDİ</i>				
	iTraxx Crossover	463.65	0.94	-2.35	91.46
	ABD 5Y CDS	29.98	-0.03	-0.03	145.13
	Endonezya 5Y CDS	96.05	-0.51	-14.83	27.40
	Çin 5Y CDS	80.19	0.00	-4.72	94.87
	İngiltere 5Y CDS	25.24	-0.28	-0.67	141.07
	Almanya 5Y CDS	20.00	-0.05	-0.05	120.26
	İspanya 5Y CDS	55.33	-0.07	-1.93	57.73
	Portekiz 5Y CDS	55.33	-0.07	-1.93	72.48
	İrlanda 5Y CDS	27.67	-0.18	-0.54	78.40
	Çekya 5Y CDS	45.40	-0.09	-0.24	24.69
	İtalya 5Y CDS	129.58	-1.85	0.06	39.94
	Güney Afrika 5Y CDS	240.25	-0.51	-5.42	20.33
	Macaristan 5Y CDS	216.68	1.43	1.49	346.95
	Brezilya 5Y CDS	254.86	-2.37	-0.80	26.97
	Polonya 5Y CDS	129.83	-2.23	0.04	220.49
	Romanya 5Y CDS	292.21	-1.59	-4.66	283.13
	<i>EMTİA</i>				
Altın (\$/ons)	1749.73	0.52	0.55	-2.84	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	77.96	1.12	-3.55	2.59	
Brent Petrol (\$/varil)	83.03	-0.19	-6.03	5.13	
Bloomberg Emtia Endeksi	115.19	0.69	-1.02	15.81	
Baltık Kuru Yük Endeksi	1327.00	-1.48	15.49	-41.93	

*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.